Rohstoffspezifikation

(=" EISBAR EIS GMBH

Artikel Nr. Eisbar:

Rohstoffklasse:

(Auszufillen vom Lieferanten)

Lieferant (supplier)

Produkt (Product):

Verbindliche Verkehrsbezeichnung (Designation):

Art.- Nr. beim Lieferanten (Supplier,s article no.):

Lieferant (supplier):

Anschrift (address):

Ansprechpartner (Person to contact):

Tel (phone):

e-mail:

Ansprechpartner QS (Person to contact):

Tel. (phone):

Notrufnummer 24h Erreichbarkeit:

1. Logistische Angaben (logistics details)

1.1 Vepackungsart / GebindegréRe (Type of Packing / size of package)

1.2 Art der Palette (Type of pallet):

neu oder neuwertige Palette (new wood pallet), Anzuliefern ist auf Europalette, andere Palettenart
nur nach Absprache (Deliver on Euro palettts, other pallet types only after priror agreement).

VE / UK:

UK / Lage:

Lage / Palette:

VE / Palette:

1.3 Zolltarifnummer (customer tarif code):

1.4 Codierung aufgeschliisselt anhand eines Beispiel (meaning of code explained bx example)

1.5 Haltbarkeit (Shelf life):

1.6 Restlaufzeit garantiert (Remaining life guaranteed):

1.7 Anlieferungstemperatur (Temperature at delivery):

1.8 Lagerbedingungen (Temperatur, Luftfeuchte etc) (Storage condition-temperature, RH etc.)

1.9 Vorlaufzeit bei Auftragseingang (time needed when order arrivers):
1.10 Mindestmengenabgabe (Minimum quantity delivery)

2. GMO Angaben zur Kennzeichnung (questionnaire for labelling) gemafl EG Verordnung Nr. 1829/2003

2.1 Ist das von lhnen hergestellte Lebensmittel im Sinne der oben genannten Kennzeichnungs-
verordnung kennzeichnungspflichtig ( Is the product by you subject to labelling pursuant by EC
directive no. 1829/2003)

[ Ja(yes) O nein (no)

2.2 Wie sind die méglichen Lebensmittel / Zutaten im Kennzeichnungswortlaut anzugeben? ( What is

the word for labeling food products / ingredients, if any?)

2.3 Bestatigen Sie, dass eine zufallige oder technisch nicht vermeidbare Kontamination mit
gentechnisch veranderten Materialien, einen Schwellenwert con 0,9% nicht tberschreitet ( can you

confirm that any accidental or unavoidable contamination with genetically engineered material does not

exceed a threshold of 0,9%).

O Ja(yes) O nein (no)
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Rohstoffspezifikation
EISBAR EIS GMBH

Artikel Nr. Eisbar:

Rohstoffklasse:

3. Zutatenlist ( Liste of ingredients)

Zutatenliste in % (List of
ingredients)

1. Inhaltsstoffe mit Angabe in % (Ingredients in percent)

2. Aromen nattrlich oder naturidentisch oder kiinstlich, welche Trégerstoffe /
welche Lésungsmittel / GeschmacK (Typ). (Natural flavours or natural identical
or artificial, what carries / what solvents).

3. Konzentrationsfaktor im Fruchtanteil. Concentration factor in the fruit content
4. E-Nummer (E-Number)

5. Herkunftsland der Rohware (geografisch) (Country of origon of the goods)

6. Art der Rohware / aus welcher Pflanze (Type of goods /derived from what
kind of plant)?

1 2 3 4 5 6

Bemerkungen:
(z.B.Dosage)

4. Beschreibung der sensorischen Qualitat (Descript ion of prececeived quality)

4.1 Aussehen und Farbe ( product apperance and colour):

4.2 Geruch (smell):

4.3 Geschmack (taste):

4.4 Konsistenz (texture):

Ersteller:QB Erstelldatum: Mai 2007
Orginalverwaltung:QW (3 Jahre)
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Rohstoffspezifikation
EISBAR EIS GMBH

Artikel Nr. Eisbar:

Rohstoffklasse:

5. Physikalisch-chemisch Angaben (Phyical-chemical

details)

Parameter

Sollwert Toleranz

pH - Wert
(pH-rate)

Refraktion
°Brix

Trockenmasse
(Dry matter)

Fettgehalt
(total fat)

Milchfettgehalt
(total milk fat)

Gewicht
(weight)

Stuckgrosse
(Part size)

Viskositat
(viscosity)

Dichte/spez. Gewicht
(specific weight)

5a. Fur Produkte die der Kakaoverordnung unterliegen

Gesamtkakaotrockenmasse
(Total cocoa dry matter)

Kakaobuttergehalt
(cocoa butter content)

Fettgehalt
(total fat)

Milchfettgehalt
(total milk fat)

Gesamtmilchtrockenmasse
(total milk dry matter)

Saccharose

5b. Fir Zuckerstoffe

FPDF (Freezing Point Depression Factor)

relative Siul3e

6. Mikrobiologische Angaben (Microbiological standa

rd)

Parameter

KBE/g

Gesamtkeimzahl / g:
(total number of germs)

Enterobacteriaceaen / g:

Coliforme Keime / g:

E. Coli / neg./g:

Staph.aureus/ g:

Salmonella spp. neg / 25g:

Listeria monocytogenes neg / 25g:

Hefen (yeast) / Schimmel (mould) / g:

Das Produkt ist frei von sonstigen pathogenen Mikro
pathogenous microorganismus.

Ersteller:QB Erstelldatum: Mai 2007
Orginalverwaltung:QW (3 Jahre)

organismen (The product is free of any other
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Rohstoffspezifikation
EISBAR EIS GMBH

Artikel Nr. Eisbar:

Rohstoffklasse:

7. Ernahrungsphysiologische Angaben (wenn nicht and

(details of nutritive physiology) analysiert oder b

ers angegeben in g/100g

erechnet (analyzed or calculated)

7.1 Brennwert KJ (energy value KJ)

7.5 Fett (fat)

7.2 Brennwert kcal (enery value
kcal)

gesattigte FS (saturated fatty acid)

7.3 Eiweild (protein)

einfach ungeséttigte FS
(mono-unsaturated f.a.)

pflanzlich (vegetable)

mehrfach ungeséttigte FS
(polyuns f.a.)

tierisch (animal)

Cholesterien (colesterol)

7.4 Kohlenhydrate

(carbohydrates) Transfettsauren (trans fatty acids)

Saccharose 7.6 Ballaststoffe (fibre)

Glucose 7.7 SuRstoffe (artificial sweereners)
7.8 Zuckeraustauschstoffe

Fructose (nutrive sweeteners)
7.9 Organische Sauren

Lactose (organic acids)

Maltose 7.10 Alkohol (alkohol in Vol%)

andere (other)

7.11 Alkohol in Gew %g/100g
(alcohol in wt.g/100g)

mehrwertige Alkohole (polyols)

7.12 Broteiheiten (BE)
(cereal unit)

Starke (starch) 7.13 Natrium
wenn vorhanden
8.1 Mineralstoffe (minerals) g/100g 8.2 Vitamine g/100g
Natrium Vitamine A
Kalium Vitamine B1
Calcium Vitamine B2
Magnesium Vitamine B6
Eisen Vitamine B12
Phosphor Vitamine C
Zink Vitamine D
Jod Vitamine E
Kupfer Vitamin K
Mangan Pantothenséure
Selen Folsdure
Chrom Biotin
Molybdén Niacin
Fluorid
Chlorid
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Rohstoffspezifikation

(=" EISBAR EIS GMBH

Artikel Nr. Eisbar:

Rohstoffklasse:

9. Allergle kennzeichnung / allergical charaterizat 1on

9.1 Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential gemals EU Einstutung

(use of igredients with allergenic potential as per EU rating)

enthalten
(contained)

nicht
enthalten
(n.contained)

Rohware
(raw materials)

Gluten aus welchem Getreide (Gluten from what cereal crop)?

O

O

Krebs / Muscheltiererzeugnisse (crustacea and products)

Fisch / -erzeugnisse (fish or fish products)

Ei / -erzeugnisse (egg or products)

Erdnisse / -erzeugnisse (penuts and products)

Soja / -erzeugnisse (soy and products)

Milch / -erzeugnisse (milk and products)

Schalenfriichte / -erzeugnisse (shell fruits and products)

Sellerie / -erzeugnisse (celery and products)

Senf / -erzeugnisse (mustard and products)

Sesamsamen / -erzeugnisse (sesam seeds and products)

Sulfit SO2 >10mg/kg (sulphur dioxide)

Weichtiere

Lupine

oopoopooe@opo @Io@o i io.

oopoopooe@opo @Io@o i io.

Bemerkungen:

9.2 Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential gemal ALBA Liste

(use of igredients with allergenic potential as per Alba list)

enthalten
(contained)

nicht
enthalten
(n.contained)

Rohware
(raw materials)

Benzoesaure (bezoic acid)

|

|

Sorbinsdure (sorbic acid)

Johannisbrotkernmehl (locust bean gum)

Guarkernmehl (guar gum)

Azofarbstoffe (E 102,110,122,123,124,151) azocolours colorant

Samenbestandteile (welche Art) Seed components (which)

Hulsenfriichte (welcher Art) (pulses which)

OO0 O0pQg @ d

Erzeugnisse aus Rind (bovine meat products)

|
|
|
|
|
|
|

O

Ersteller:QB Erstelldatum: Mai 2007
Orginalverwaltung:QW (3 Jahre)
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Rohstoffspezifikation
EISBAR EIS GMBH

Artikel Nr. Eisbar:

Rohstoffklasse:

9.2 Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential

gemal ALBA Liste

(use of igredients with allergenic potential as per Alba list)

enthalten nicht Rohware
(contained) enthalten (raw materials)

Ereugnisse aus Schwein (pork products) ] ]

Huhnerfleischerzeugnisse (chicken meat products) | |

Gewiirze (welche Art) / seasoning (which kind) ] ]

Zimt (cinanamon) O O

Koriander (coriander) | O

Curcumine E100 (curcumine E100) | |

Vanillin (naturidentical Vanilla) | |

Vanille (natural) O O

Gemise welche Art (vegetables which) | |

Umbellifereae O O

Karotte (sweet carots) Ol Ol

Kakao (cacao) | 1

Hefe (yeast) Ol |

Hafer / -erzeugnisse (oats /oat products) | |

Weizen / -erzeugnisse (wheat /wheat products) ] O

Roggen / -erzeugnisse (rye /rye products) ] ]

Mais / erzeugnisse (maize/-products) | |

Reis/-erzeugnisse (rice/-products) O O

Raps/ -erzeugnisse (rapeseed / rapeseedproducts) ] ]

Biogene Amine (biogenic amines) Ol |

9.2 Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential gemald ALBA Liste

(use of igredients with allergenic potential as per Alba list)
enthalten nicht Rohware
(contained) enthalten (raw materials)

Dioxine (dioxine) | |

Aflatoxine (aflatoxins) |l |

Tartrazin (E102) |:| Ol

Glutaminate E620-625 [] []

BHS (Butylhydroxianisol |;|

Erste:er;QByErs:'damm; i 2007) oo SetesrT
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Rohstoffspezifikation

(g=" EISBAR EIS GMBH

Artikel Nr. Eisbar:

Rohstoffklasse:
9.2 Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential gemald ALBA Liste
(use of igredients with allergenic potential as per Alba list)

enthalten nicht Rohware
(contained) enthalten (raw materials)
BHT (Butylhyroxidtoluol) Ol |
PHB-Ester O O
Formaldehyd Ol |
Zitronensaure (citric acid) O O
andere (others) O Ol

10. Lebensmittelrechtliche Bestatigungen /Garantiee  rklarungen (Confimation in acc. With Food laws,
warranty)

10.1 Der Lieferant garnatiert, dass die Ware den jeweils nationalen und internationelen Rechtsvorschriften
unter besonderer Berlcksichtigung der fir den speziellen Warenbereich maf3geblichen Sondervorschriften
entspricht. Sie wird unter Einhaltung der jeweils geltenden Gesetze, Verordnungen und Richtlinien

und des européischen Lebensmittelrechtes in den Verkehr gebracht.

10.2 Der Lieferant verwendet ein anerkantes HACCP-System und verpflichtet sich, alle Mal3hahmen

und Anstrengungen zu unternehmen damit Fremdkorperrisiken ausgeschlossen werden kénnen.
Weiterhin wird garantiert, dasss die Produktion der Rohwaren unterhygienisch einwandfreien Bedingungen
erfolgt.

10.3 Die Ruckverfolgbarkeit der Rohware vom Fertigprodukt bis zur Rohwarenanlieferung wird nach der
Verordnung EG Nr. 1830/2003 garantiert.

10.1 The Product meets both the relevant valid national and international legal provisions an the

pecial provisions which may govern the particulare range of goods. The goods are distributed in keeping with
the relevant valid laws, guidelines and regulations- including all regulations governing and it keeping with EU
food legislation.

10.2 The use of an established and recognized HACCP-System. The preventive steps to avoid foreign bodies

10.3 The supplier guarantee the traceability and labeling requairements of the Regulation (EC) 1830/2003

Rohstoffklasse: |

11. Erkldrung (statement)

Die Spezifikation ist in ihrer Fassung gegenseitig anerkannt und bildet die Vertragsgrundlage bei kiinftigen
Bestellungen / Kontrakten. Der Lieferant verpflichtet sich Anderungen von Produktionsinhaltsstoffen oder
verwendeten Herstellverfahren unabhangig von der rechtlichen Zul&ssigkeit, nur nach Vereinbatung
vorzunehmen.

The specifications as stated here have been mutally agreed upon and from the contractual basis future orders.
Irrespective of its legal permissibillity, the supplier agrees not to amend any product ingredients or
manufacturing processes that are used without fitst seeking priror agreement.

Stempel: Lieferant Ort, Datum und Unterschrift
(stamp of the supplier) (Date, place and sign)

Ort, Datum und Unterschrift (Eisbar)
(Date, place and sign)
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